MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Pró-Reitoria de Ensino
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01

EDITAL 05/2024 - PROEN/REITORIA/IFRR

PROCESSO SELETIVO INGRESSO E CADASTRO DE RESERVA DE DISCENTES PARA O PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO IFRR (PIBID/CAPES/IFRR/2024)

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas

atribuições legais, por meio da Comissão responsável pela organização dos editais e pela seleção de

estudantes e professores supervisores de escolas públicas ao Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação à Docência – PIBID 2024, constituída pela Portaria nº 2946/GAB-REITORIA/IFRR, de 12 de

setembro de 2024, resolve RETIFICAR o EDITAL Nº 05/2024/PIBID/IFRR, que torna público o Processo

Seletivo para discentes que integrarão o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Roraima (PIBID/CAPES/IFRR-2024), na

qualidade de bolsistas.

1. Retificar o Quadro 1 do item 5. DAS VAGAS OFERTADAS

Onde se lê:

QUADRO 1 - PREVISÃO DE VAGAS POR CURSO E MUNICÍPIOS

Curso Modalidade
Município /

Polo
Vagas

Licenciatura em Educação Física Presencial Boa Vista 48

Licenciatura em Educação Física EaD Alto Alegre 8

Licenciatura em Educação Física EaD Caracaraí 8

Licenciatura em Educação Física EaD Iracema 8

Licenciatura em Educação Física EaD Normandia 8

Licenciatura em Educação Física EaD Pacaraima 8

Licenciatura em Educação Física EaD Rorainópolis 8

Licenciatura em Ciências Biológicas Presencial Boa Vista 24

Licenciatura em Ciências Biológicas EaD Caracaraí 8

Licenciatura em Ciências Biológicas EaD Iracema 8

Licenciatura em Ciências Biológicas EaD Amajari 8

Licenciatura em Letras Português -Espanhol EaD Boa Vista 8

Licenciatura em Letras Português -Espanhol EaD Pacaraima 8

Licenciatura em Letras Português -Espanhol EaD São Luiz 8

Licenciatura em Letras Espanhol Presencial e EaD Boa Vista 16

Licenciatura em Letras Espanhol EaD Pacaraima 8

Interdisciplinar - Educação Física Presencial e EaD Boa Vista 4

Interdisciplinar - Pedagogia EaD Boa Vista 4

Interdisciplinar - Educação Física EaD Iracema 4

Interdisciplinar - Pedagogia EaD Iracema 4

Interdisciplinar - Educação Física EaD Caracaraí 4

Interdisciplinar - Pedagogia EaD Caracaraí 4

Licenciatura em Pedagogia EaD São Luiz 8

Licenciatura em Pedagogia EaD Mucajaí 8

Licenciatura em Pedagogia EaD Boa Vista 8

Licenciatura em Pedagogia -Alfabetização EaD São Luiz 8

Licenciatura em Pedagogia -Alfabetização EaD Mucajaí 8

Licenciatura em Pedagogia -Alfabetização EaD Boa Vista 8

Licenciatura em Matemática Presencial Boa Vista 12

Licenciatura em Matemática EaD Boa Vista 12

 Leia-se:

QUADRO 1 - PREVISÃO DE VAGAS POR CURSO E MUNICÍPIOS

Curso Modalidade
Município /

Polo
Vagas

Licenciatura em Educação Física Presencial Boa Vista 48

Licenciatura em Educação Física EaD Alto Alegre 8

Licenciatura em Educação Física EaD Caracaraí 8

Licenciatura em Educação Física EaD Iracema 8

Licenciatura em Educação Física EaD Normandia 8

Licenciatura em Educação Física EaD Pacaraima 8

Licenciatura em Educação Física EaD Rorainópolis 8

Licenciatura em Ciências Biológicas Presencial Boa Vista 24

Licenciatura em Ciências Biológicas EaD Caracaraí 8

Licenciatura em Ciências Biológicas EaD Iracema 8

Licenciatura em Ciências Biológicas EaD Amajari 8

Licenciatura em Letras Português -Espanhol EaD Boa Vista 16

Licenciatura em Letras Português -Espanhol EaD Pacaraima 8

Licenciatura em Letras Português -Espanhol EaD São Luiz 8

Licenciatura em Letras Português -Espanhol EaD Mucajaí 8

Licenciatura em Letras Português -Espanhol EaD Rorainópolis 8

Licenciatura em Letras Espanhol Presencial e EaD Boa Vista 16

Licenciatura em Letras Espanhol EaD Pacaraima 8

Interdisciplinar - Educação Física Presencial e EaD Boa Vista 4

Interdisciplinar - Pedagogia EaD Boa Vista 4

Interdisciplinar - Educação Física EaD Iracema 4

Interdisciplinar - Pedagogia EaD Iracema 4

Interdisciplinar - Educação Física EaD Caracaraí 4

Interdisciplinar - Pedagogia EaD Caracaraí 4

Licenciatura em Pedagogia EaD São Luiz 8

Licenciatura em Pedagogia EaD Mucajaí 8

	Documento assinado eletronicamente por: